

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów

z dnia 29.06.2020r. godz.16:00

Zaproszeni goście:

- Burmistrz Bierutowa Pan Piotr Sawicki,
- Skarbnik Miasta i Gminy Bierutów Pani Maria Grelak.

1. Powitanie wszystkich zebranych członków na nadzwyczajnym posiedzeniu komisji przez Pana Krzysztofa Kisiela.

2. W tym miejscu głos zabrał Burmistrz Bierutowa Pan Piotr Sawicki przedstawiając następujące projekty uchwał:

a. projekt uchwały w zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2020 rok. Pani Skarbnik wyjaśniła, że wprowadzane zmiany dotyczą dofinansowania na zadania dotyczące budowy drogi dojazdowej w Paczkowie na kwotę 70.000 zł. oraz zajęć przedszkolnych. Mamy zmniejszenia w wyniku powstałych oszczędności podczas pandemii tj. OKiS 70.000 zł. oraz biblioteka 20.000 zł. Radna Teresa Fleiszer po tym, zwiększenie na gospodarce odpadami? Pani Skarbnik, to związane jest za zwiększoną fakturą za odpady. Pan Krzysztof Kisiel, i co później Pani Burmistrzu, jeśli chodzi o gospodarce odpadami? Pan Burmistrz, będziemy szukać tych pieniędzy. Kryzys w odpadach już się zaczął. W tym tylko roku deficyt na odpadach wyniesie około 800.000 zł. Pani Skarbnik, zapomniałam wspomnieć Państwu jeszcze o kwocie 15.000 zł., które z korkowego zostaje przesunięte na dalszą walkę z COVID 19. Pan Przewodniczący komisji, łatwo przeszliśmy do uchwały dotyczącej opłaty za gospodarowanie odpadami. Pan Burmistrz, to jest prosta matematyka, ponieważ zaczyna nam się deficyt. Pan Kisiel, czy będzie cięcie inwestycji? Pan Burmistrz odpowiadając, ul. Wodna już na pewno w tym roku nie będzie robiona. Burmistrz wspominał o rozmowie z Panem Posłem i jest możliwość z funduszu pomocy samorządom otrzymać 600 tys. zł. Dodał, chciałbym, by to poszło na przedszkole i wówczas na przedszkole w tym roku poszłoby ponad 2 mln. zł.

b. projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2020-2038. Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany w WPF-ie związane są z uaktualnieniem wysokości budżetowych.

3. Przewodniczący Komisji Pan Krzysztof Kisiel, na najbliższej sesji procedowana będzie uchwała dotycząca podwyżki za odpady komunalne, mieliśmy już spotkanie w tym temacie. Już w zmianach budżetowych widzimy tą dziurę. Mamy propozycję ceny 25 zł., i taka stawką już łagodzimy ten budżet. Pani Urszula Zadka w tym miejscu, w mieście jest mniejsza segregacja i to również wpływa nam na tą cenę. Pan Burmistrz, nie do końca Pani radna. Liczymy wszystkich po jednej stawce. Pan Kisiel, tą ustawę śmieciową dał nam rząd, ale problem jest nasz. Pan Burmistrz, słyszę od mieszkańców, że w systemie mamy 7,5 tys. osób, co jest nieprawdą. Mamy ponad 8 tys. mieszkańców. Pan Kisiel, ale pewnie trochę uciekło ludzi z systemu? Pan Burmistrz, z pewnością, ale tu możemy mówić o liczbie 150 osób, a nie 500. Dodał, wiele osób po ostatniej podwyżce zmieniło deklaracje. Zrobię wszystko, by kasowo to zrealizować. Radna Teresa Fleiszer, wspominał Pan na poprzednim posiedzeniu, że mamy 40.000 zł. oszczędności na działalności spółki, a dziś dokładamy do tego 60.000 zł.?! Pan Kisiel, ale to nie tak! Ten zysk jest spółki. Pani Fleiszer, ale o tym mówiła Pani Prezes, a teraz dokładamy 60.000 zł.! Pan Przewodniczący komisji, ale to nie tak Pani radna. Pani Skarbnik uzupełniła w tej kwestii, my dokładamy z nadwyżki z tych dochodów tą kwotę. Pan Kisiel, ale spółka to co innego! Pan Burmistrz, ale ja będę się cieszył kiedy spółka będzie na „0”. Teraz jeszcze nie wiemy jak będzie się to kształtowało. Radny Matuszczyk Jakub, ale mówimy o całości systemu, a nie o szczegółach. Pan Burmistrz, ale wynik finansowy spółki jest jawny. Pan Jakub ponownie, a jak wygląda sprawa z PIT-em? Pan Burmistrz, w lipcu będziemy wiedzieć jak wypadł nam czerwiec. Narastająco mamy spadek o 8%. Pan Przewodniczący reasumując dodał, że widoczna jest duża różnica w odniesieniu do roku poprzedniego.

radna Teresa Fleiszer, a dlaczego zawiadomienie o wysokości opłaty za odpady szło w formę listu poleconego, za 8.50 zł.? Pan Burmistrz, bo taką formę przyjęliśmy. Ponownie Pani radna, ale można było to rozwiązać inaczej. Mógł to zrobić pracownik urzędu za odpowiednim wynagrodzeniem, albo umowa zlecenie. To kosztował bardzo dużo! Pan Burmistrz, pytaliśmy Sołtysów, ale niestety odmówili. Radna ponownie, ale to w sumie był koszt około 17.000 zł.! Pan Burmistrz, pomyślimy o innym rozwiązaniu. Pani Fleiszer, trzeba unikać kosztów. Radny Kisiel, jeśli w przypadku podatku mamy taką praktykę, to może należy pomyśleć na przyszłość.

Podziękowania dla Pani Skarbiak Marii Grelak oraz Burmistrza Bierutowa Pana Piotra Sawickiego.

4. Następnie członkowie komisji opracowali opinie w kwestii omawianych projektów uchwał tj.:

a). Opinia w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2020 rok. **Głosowanie nad opinią pozytywną: za:5, przeciw:0, wstrzymali się:0.**


b). Opinia w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2020-2038. **Głosowanie nad opinią pozytywną: za:5, przeciw:0, wstrzymali się:0.**

c). Opinia w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta i Gminy Bierutów dotyczących realizacji projektu pod nazwą: „Budżet obywatelski w Mieście i Gminie Bierutów w 2021 roku”. **Głosowanie nad opinią pozytywną: za:5, przeciw:0, wstrzymali się:0.**

5. Na koniec Przewodniczący podziękował członkom komisji za udział w posiedzeniu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów


Krzysztof Kisiel

Protokołowała: Monika Raczyńska - Inspektor ds. Obsługi Rady

INSPEKTOR
ds. obsługi rady

mgr inż. Monika Raczyńska